
Jodinpuutos on tärkein kilpirauhassairauksien riskitekijä lapsilla ja aikuisilla. Jodinpuutos aiheut-
taa tunnetusti struumaa eli kilpirauhasen suurentumista. Riittävän jodinsaannin tärkeyttä 
kilpirauhashormonien muodostumisessa sekä kilpirauhashormonien merkitystä lapsen kasvun 
ja kehityksen säätelijänä ei kuitenkaan aina muisteta huomioida. Ravitsemussuosituksissa 
painotetaan riittävän jodin saannin tärkeyttä raskauden ja imetyksen aikana, koska tiedetään, 
että jodinpuutos raskauden aikana voi haitata lapsen aivojen kehitystä ja älykkyyttä. Maailman-
laajuisesti ajatellen jodin puutos onkin merkittävin ehkäistävissä olevien aivovaurioiden aiheut-
taja. WHO eli maailman terveysjärjestö on jo vuosia varoittanut, että jodinpuutos on kasvava 
ongelma myös Euroopassa.

EUthyroid on ensimmäinen yhteiseurooppalainen hanke, joka pyrkii kartoittamaan 
eurooppalaisen väestön jodin saantia. Tiedon perusteella voidaan yhteistyössä kansallis-
ten viranomaisten ja muiden toimijoiden kanssa kehittää uusia ratkaisuja, jotka mahdol-
listavat jodin saannin harmonisoinnin ja kohentamisen eurooppalaisessa väestössä. 

EUthyroid hankkeessa on mukana 31 partneria 27 maasta ja siinä yhdistyy pitkäaikainen asiant-
untemus epidemiologian, sisätautien, ravitsemuksen ja taloustieteen alalta. Mukana on myös 
Iodine Global Network (IGN), jonka päämääränä on jodinpuutoksen ehkäisy, apunaan noin sata 
alueellista ja kansallista koordinaattoria tai järjestöä. EUthyroidin ja IGN:n yhteiset intressit ja 
pitkälti samat osallistujatahot todennäköisesti edesauttavat muutosten implementointia. 

Kaiken kaikkiaan EUthyroid hankkeessa on mukana 22 EU:n jäsenvaltiota (poislukien Kypros, 
Liettua, Luxemburg, Malta, Romania, Slovakia). Tämä kattaa 94% unionin väestöstä. Lisäksi 
mukana on viisi maata IGN:n länsieuroopan ryhmästä (Islanti, Israel, Makedonia, Norja, Sveitsi).

EUthyroid hankkeen tavoitteet

Verkosto tutkii jodin saannin nykytilannetta ja jodin puutoksen terveysvaikutuksia osallistuja-
maissa. Raskaana olevien naisten tilanne sekä jodin puutoksen vaikutukset lasten älylliseen 
kehitykseen ovat erityisen kiinnostuksen kohteena. Päämääränä on: 
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EUthyroid on EU:n rahoittama tutkimusprojekti jonka päämääränä on 
jodin saannin harmonisointi ja parantaminen Euroopassa.

Projektia rahoittaa Euroopan Unionin Horizon 2020 tutkimus ja 
innovaatioohjelma, rahoitussopimus numero 634453.

Standardoidun tutkimusdatan kerääminen väestöstä

Kansallisten toimintatapojen ja ravintotottumusten vertailu

Datankeräyksen standardointi ja harmonisointi

Nykyisten preventio-ohjelmien kustannus-hyötyanalyysi

Soveltuvien toimenpiteiden kehittäminen jodinsaannin parantamiseksi väestössä

Kolmen äiti-lapsi tutkimuksen analysointi (aineistot kerätty alueilta joiden 

jodinsaantitasot vaihtelevat).
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